MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre- RS – CEP 90.030-041
Telefone: (51)3930-6002 – www.poa.ifrs.edu.br – extensao@poa.ifrs.edu.br

RESULTADO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15/2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS

À ARTE E À CULTURA – 2020

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria IFRS Nº 156, de 17/02/2020, publicada no D.O.U. de
27/02/2020, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do
IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital IFRS Campus Porto
Alegre nº 15/2020 – Seleção de bolsistas de projetos de extensão voltados à arte e à cultura
– 2020, conforme especificado no Anexo I.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do

IFRS
*A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral.

http://www.poa.ifrs.edu.br/
about:blank

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre- RS – CEP 90.030-041
Telefone: (51)3930-6002 – www.poa.ifrs.edu.br – extensao@poa.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15/2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS

À ARTE E À CULTURA – 2020

ANEXO I - RESULTADO

Título do projeto de extensão CH* Estudante Classificação

Coro juvenil do Projeto Prelúdio 2020 8h

Rafael Muslera Lima 1º (classificado com bolsa)

Gabriel Cruz de Castro 2º (suplente)

André Luiz Araujo Saliba 3º (suplente)

Coro infantil do Projeto Prelúdio 2020 12h
André Luiz Araujo Saliba 1º (classificado com bolsa)

Gabriel Cruz de Castro 2º (suplente)

* CH: Carga horária semanal da bolsa.

http://www.poa.ifrs.edu.br/
about:blank